
De raad van de gemeente Cuijk,

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 
22 december 2009 tot vaststelling van het “Meerjarig controleprotocol Cuijk 2009”;

overwegende dat daarmee nadere aanwijzingen worden gegeven aan de accountant over de 
reikwijdte van de accountantscontrole, de daarvoor geldende normstellingen en de daarbij 
te hanteren goedkeurings- en rapporteringstoleranties voor de controle van de jaarrekening 
van 2009 en die van volgende jaren;

gehoord de commissie Controle en Onderzoek d.d. 14 januari 2010;

gelet op het bepaalde in de artikelen 212 en 213 van de Gemeentewet, de Controleverordening 
Cuijk 2003, het Besluit begroting en verantwoording provincies en gemeenten (BBV), het Besluit 
accountantscontrole provincies en gemeenten ( BAPG), het Besluit van 4 juli 2006 houdende 
wijziging van het Besluit financiële verhouding 2001 en enkele andere besluiten in verband met 
de invoering van “Single information – single audit” voor specifieke uitkeringen, de overige 
Koninklijke  besluiten verband houdend met de invoering “Single information – single audit” voor 
specifieke uitkeringen alsmede gelet op de Kadernota Rechtmatigheid 2009 (PRPG);

besluit:

1. het “Meerjarig controleprotocol Cuijk 2009”, met inbegrip van de daarbij behorende bijla-
gen, overeenkomstig het concept vast te stellen;

2. de accountant te verzoeken in zijn verslag van bevindingen bij de Jaarrekening 2009 spe-
cifiek in te gaan op de volgende onderwerpen:
a. de verbonden partijen in ruime zin (inclusief contractspartijen, woningcorporaties etc.) 

en daarmee verband houdende risico’s;
b. de kwaliteit van toelichting bij de incidentele en structurele afwijkingen van de ramin-

gen.

Aldus besloten door de raad van de gemeente Cuijk in zijn openbare vergadering 
van 25 januari 2010.

De raad voornoemd,

C.G.W.M. Selman L.M. Schoots
griffier voorzitter


